П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2021 г.                                     г. Михайловск                                          № 1519
Об осуществлении управлением труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края  отдельных государственных полномочий Ставропольского края в области социальной защиты отдельных категорий граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 года № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края» по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края

В целях осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации отдельных государственных полномочий в области социальной защиты отдельных категорий граждан по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 года № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края», реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ставропольского края от 11 декабря 2009 года № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями  Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению отдельные государственные полномочия Ставропольского края в области социальной защиты отдельных категорий граждан по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 года № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края» (далее – отдельные государственные полномочия).

2. Определить органом, осуществляющим отдельные государственные полномочия, администрацию Шпаковского муниципального округа.

3. Поручить исполнение отдельных государственных полномочий управлению труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа.

4. Установить, что финансирование осуществления деятельности по отдельным государственным полномочиям осуществляется за счет средств, ежегодно предусматриваемых в Законе Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год, в форме субвенций.

5. Финансовому управлению администрации Шпаковского муниципального округа обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых Шпаковскому муниципальному округу на осуществление отдельных государственных полномочий, в форме субвенций на очередной финансовый год.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Козюра Г.И.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Первый заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     В.Д.Приходько